
Amt Geltinger Bucht Vorlage
2017-00AA-092

nichtöffentlich

Betreff

Beratung und Beschluss über die Satzung zur Aufhebung der 
Satzung des Amtes Geltinger Bucht über die Benutzung der 
betreuten Grundschule an der Georg-Asmussen-Schule in Gelting 
sowie der Satzung des Amtes Geltinger Bucht über die Erhebung 
von Gebühren für die Benutzung der betreuten Grundschule an der 
Georg-Asmussen-Schule Gelting (Gebührensatzung) vom 
10.12.2008
Sachbearbeitende Dienststelle:
Hauptamt

Datum
04.07.2017

Sachbearbeitung:
Kirsten Scharf

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status
Amtsausschuss des Amtes Geltinger Bucht (Beratung und Beschluss) N

Beschlussvorschlag:
Der Amtsausschuss des Amtes Geltinger Bucht beschließt Satzung zur Aufhebung von 
Satzungen über die Betreute Grundschule an der Georg-Asmussen-Schule Gelting in der 
vorliegenden und erläuterten Fassung.
   

Sachverhalt:
Aufgrund der Genehmigung der Einführung einer offenen Ganztagsschule an der Georg-
Asmussen-Schule Gelting zum Schuljahr 2017/2018 sind die Satzungen über die Betreute 
Grundschule aufzuheben.
   

Finanzielle Auswirkungen vorhanden Ja: Nein: X
Betroffenes Produktkonto:
Haushaltsansatz im lfd. Jahr: AfA / Jahr: 

Noch zur Verfügung stehende Mittel: 

   

Anlagen:

   





Satzung zur Aufhebung  
der Satzung des Amtes Geltinger Bucht 

über die Benutzung der betreuten Grundschule 
an der Georg-Asmussen-Schule in Gelting sowie  

der Satzung des Amtes Geltinger Bucht 
über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung 

der betreuten Grundschule an der Georg-Asmussen-Schule Gelting 
(Gebührensatzung)  

 
 Aufgrund des § 24 a der Amtsordnung für Schleswig-Holstein (AO) vom 28.02.2003 

(GVOBl. Schl.-H. 2003, S. 112) in der zurzeit gültigen Fassung in Verbindung mit § 4 

der Gemeindeordnung für Schleswig-Holstein (GO) vom 28.02.2003 (GVOBl. Schl.-H. 

2003, S. 57) in der zurzeit gültigen Fassung und der §§ 1, 2, und 6 des 

Kommunalabgabengesetzes des Landes Schleswig-Holstein (KAG) vom 10.01.2005 

(GVOBl. Schl.-H. 2005, S. 27) in der zurzeit gültigen Fassung wird nach 

Beschlussfassung durch den Amtsausschuss Geltinger Bucht vom ____________ 

folgende Satzung erlassen: 

§ 1 

Die Satzung des Amtes Geltinger Bucht über die Benutzung der betreuten 
Grundschule an der Georg-Asmussen-Schule in Gelting vom 10.12.2008 sowie die 
Satzung des Amtes Geltinger Bucht über die Erhebung von Gebühren für die 
Benutzung der betreuten Grundschule an der Georg-Asmussen-Schule Gelting 
(Gebührensatzung) vom 10.12.2008 werden aufgehoben. 

 

§ 2 

Diese Aufhebungssatzung tritt rückwirkend zum 01.08.2017 in Kraft. 

 

Steinbergkirche, den 

 

 

Johannsen 
Amtsvorsteher 
 


	Vorlage
	Anlage  1 Aufhebungssatzung BetrGS Gelting

